
 

 

 Broj: JN1-03-16-8-1-11/18 

Sarajevo, 16.4.2018. 
 

Na osnovu čl. 69. stav (2) tač. d) i 70. st. (1), (2), (4) i (6) Zakona o javnim nabavkama (“Službeni 
glasnik BiH” broj 39/14), Poglavlja III. stav 3. Odluke o organizaciji Sekretarijata Parlamentarne 
skupštine Bosne i Hercegovine (“Službeni glasnik BiH”, br. 92/05 i 63/08), člana 25. stav (1) 

Pravilnika o javnim nabavkama Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, broj: 03-02-4-2577-
1/16, od 10.7.2017., na prijedlog Komisije za nabavke iz Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda, broj: 

JN1-03-16-8-1-10/18, od 11.4.2018. u postupku nabavke kancelarijskog materijala za potrebe 
Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, Kolegij Sekretarijata Parlamentarne skupštine Bosne i 
Hercegovine donosi 

 
ODLUKU 

O  PONIŠTENJU POSTUPKA NABAVKE  

 

I. 

Prihvata se prijedlog Komisije za nabavke iz Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda, broj: JN1-03-16-
8-1-10/18, od 11.4.2018. i poništava se postupak nabavke kancelarijskog materijala za potrebe 

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, proveden putem otvorenog postupka,  Obavještenje o 

nabavci, broj: 166-1-1-5-3-16/18 objavljeno u sistemu “E-nabavke“ dana 20.2.2018., a u 
„Službenom glasniku BiH“, broj 13/18, od 23.2.2018. , iz razloga člana 69. stav (2) tačka d) 

Zakona o javnim nabavakama, jer nijedna od primljenih ponuda nije prihvatljiva za Ugovorni 
organ.  

 

II. 

Ova odluka objavit će se na web stranici ugovornog organa www.parlament.ba, istovremeno sa 

upućivanjem iste ponuđačima koji su učestvovali u postupku  javne nabavke, shodno čl. 70. stav (6) i 
71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama. 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

O b r a z l o ž e n j e 

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke 
kancelarijskog materijala za potrebe Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, broj: 

JN1-03-16-8-1/18, od 2.2.2018. Ukupna procjenjena vrijednost nabavke iznosila je 82.000,00 
KM sa PDV-om. Komisija za nabavke imenovana je Odlukom Kolegija Sekretarijata, broj: 

JN1-03-16-8-1-1/18, od 2.2.2018. Javna nabavka provedena je putem otvorenog postupka 
nabavke. Tenderska dokumentacija, broj: JN1-03-16-8-1-6/18, od 20.2.2018. objavljena je u 
Sistemu „E-nabavke“, kao i Obavještenje o nabavci broj: broj: 166-1-1-5-3-16/18 dana 

20.2.2018., a u „Službenom glasniku BiH“, broj 13/18, od 23.2.2018. Dana 27.2.2018. od 
ponuđača R&S d.o.o. Sarajevo postavljen je zahtjev za pojašnjenje Tenderske dokumentacije, 

na koje je Komisija za nabavke,  odgovorila dana 28.2.2018. Tendersku dokumentaciju za 
nabavku kancelarijskog materijala za potrebe Parlamentarne skupštine BiH sa Portala javnih 
nabavki preuzelo je ukupno 14 ponuđača.  

Do termina zakazanog za predaju ponuda odnosno do 7.3.2018. do 12,00 sati blagovremeno 
su pristigle četiri ponude i to:  
 

 
 

http://www.parlament.ba/


 

 
  

Redni broj 

zaprimanja ponuda 
Naziv i sjedište ponuđača  

1. R&S d.o.o. Sarajevo, Igmanska bb, 71 320 Vogošća  

2. 
„PRIMAPROM“ Export-Import d.o.o. Banja Luka, 

Vidovdanska bb, 78 000 Banja Luka 

3. 
AERO EXCLUSIVE d.o.o., Kolodvorska broj 12, 71 000 

Sarajevo 

4. EXCLUSIVE d.o.o. Zenica, Armije BiH broj 6, 72 000 Zenica  

Komisija za nabavke izvršila je javno otvaranje ponuda i evaluaciju istih, o čemu je 
sastavljen 

Zapisnik o zaprimanju ponuda, broj: JN1-03-16-8-1-8/18, od 7.3.2018., Zapisnik o otvaranju 
ponuda od 7.3.2018. i Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda, broj: JN1-03-16-8-1-10/18, od 

11.4.2018, u kojem je Komisija za nabavke konstatovala da sve četiri dostavljene ponude nisu 

prihvatljive  za Ugovorni organ, iz sljedećih razloga: 
- Ponuda ponuđača R&S d.o.o. Sarajevo ne sadrži sve izvještaje Centralne banke BiH 

o historiji računa za račune navedene u Izvještaju Centralne banke o stanju računa 

ponuđača, kako je zahtijevano tenderskom dokumentacijom.  Naime dostavljeni su 
izvještaji Centralne banke BiH o historiji računa za 11 računa ponuđača od ukupno 20 

računa odnosno dokazi su dostavljeni samo za aktivne račune ponuđača . Zbog 

navedenog nije moguće utvrditi ispunjenje  ekonomsko-finansijskog uslova 
definisanog tačkom 13.2. Tenderske dokumentacije o neblokiranosti računa ponuđača 

u posljednjoj godini.  

- Cijeneći navode ponuđača  o karakteristikama  ponuđenog uzorka papira navede ne u 
okviru ponuda, tj. Aneksa 2. Obrasca za cijenu ponude , utvrđeno je da ponuda 

ponuđača Primaprom d.o.o. Banja Luka ne ispunjava  sljedeće zahtijevane 
karakteristike: Gramaža 80+-3,0 (zahtjevano 80 gr +-1,5gr), debljina 107 +-3 

(zahtijevano 105+-2) i hrapavost  140+-50 (zahtijevano 160 ili manje).  

- U okviru ponude ponuđača Aero Exclusive d.o.o. uvidom u Izvještaj Centralne 
banke BiH o historiji računa ponuđača za račun broj 3383202250104741 u UniCredit 

banci  d.d., utvrđeno je da je isti bio blokiran u periodu zadnje godine, čime nije 
ispunjen ekonomsko-finansijski uslov definisan tačkom 13.2. Tenderske 

dokumentacije o neblokiranosti računa ponuđača u posljednjoj godini.  

- Ponuda ponuđača Exclusive d.o.o. Zenica ne sadrži sve izvještaje Centralne banke 
BiH o historiji računa za račune navedene u Izvještaju Centralne banke o stanju 

računa ponuđača, kako je zahtijevano tenderskom dokumentacijom. Naime ponuda ne 
sadrži Izvještaj Centralne banke BiH o historiji računa za račun broj 

3385802200181330  u UniCredit Zagrebačkoj banci, koji je naveden u  Izvještaju 

Centralne banke o stanju računa ponuđača (ukupno 25 računa). Zbog navedene 
činjenice, ponuđač nije izvršio dokazivanje ispunjenja ekonomsko-finansijskog 

uslova definisanog tačkom 13.2. Tenderske dokumentacije  o neblokiranosti računa u 

posljednjoj godini na način kako je zahtijevano tenderskom dokumentacijom u smislu 
da se dostave izvještaji Centralne banke BiH o historiji računa za sve račune 

navedene u Izvještaju Centralne banke o stanju računa na dan izdavan ja.  

Također je konstatovano da Komisija nije provodila fazu vrednovanja  i rangiranja prihvatljivih 
ponuda shodno utvrđenom kriteriju  „najniža cijena“, kao ni predviđenu E-aukciju, jer sve četiri 

dostavljene ponude nisu prihvatljive za ugovorni organ. Stoga je Komisija za nabavke Kolegiju 
Sekretarijata Parlamentarne skupštine BiH predložila da se postupak nabavke kancelarijskog 

materijala  za potrebe Parlamentarne skupštine BiH okonča donošenjem Odluke o poništenju 



 

postupka nabavke, iz razloga člana 69. stav (2) tačka d) Zakona o javnim nabavakama, jer nijedna 

od primljenih ponuda nije prihvatljiva za Ugovorni organ. Kolegij Sekretarijata Parlamentarne 

skupštine Bosne i Hercegovine prihvatio je prijedlog Komisije za nabavke o poništenju postupka 
nabavke,  te odlučio kao u dispozitivu ove odluke. 

Pravna pouka:  

Protiv ove  odluke  može se izjaviti žalba  u pisanoj formi  Parlamentarnoj skupštini BiH – Kolegiju 
Sekretarijata u minimalno tri originalna primjerka u roku od deset dana od dana prijema ove odluke 

direktno ili preporučenom poštanskom pošiljkom. 
 

Dostavljeno: 
- R&S d.o.o. Sarajevo, Igmanska bb, 71 320 Vogošća 
- „PRIMAPROM“ Export-Import d.o.o. Banja Luka, Vidovdanska bb, 78 000 Banja 

Luka 
- AERO EXCLUSIVE d.o.o., Kolodvorska broj 12, 71 000 Sarajevo 

- EXCLUSIVE d.o.o. Zenica, Armije BiH broj 6, 72 000 Zenica 
- Sektoru za finansije  
- a/a  

 
                                                                                       KOLEGIJ SEKRETARIJATA: 

                                                                                                   Kenan Vehabović ________________ 

 

                                                                                                   Bojan Ninković ________________ 

 

                                                                                                   Marin Vukoja __________________  


